
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« УгЗ » 09 2021 г. Махачкала

О проведении региональной телевизионной 
гуманитарной олимпиады школьников 

«Умники и умницы Дагестана»

В целях выявления и поддержки одаренных детей, обучающихся в 
общеобразовательных организациях, ориентированных на предметы 
гуманитарного цикла, развития творческих способностей и интереса к 
научной деятельности, умения проявлять инициативу для получения новых 
знаний

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести региональную телевизионную гуманитарную олимпиаду 
школьников «Умники и умницы Дагестана» (далее - Олимпиада) 
с 27 сентября 2021 г. по 30 апреля 2022 г.

2. Утвердить:
2.1. Положение об Олимпиаде (приложение № 1);
2.2. Оргкомитет Олимпиады (приложение № 2);
2.3. состав жюри Олимпиады (приложение № 3);
2.3. состав методической комиссии (приложение № 4).
3. Отделу по координации воспитательной работы и поддержки талантов 

детей Минобрнауки РД совместно с ГАОУ ВО «Дагестанский 
государственный университет народного хозяйства» и ГТРК «Дагестан»:

3.1. организовать и провести Олимпиаду;
3.2. провести отбор кандидатов на Олимпиаду и утвердить списки до 

30 сентября 2021 г.



2

4. Руководителям муниципальных органов управления образованием:
4.1. довести приказ о проведении Олимпиады до образовательных 

организаций РД;
4.2. обеспечить до 27 сентября 2021 г. необходимые организационные 

мероприятия по проведению отбора учащихся 10 классов на Олимпиаду;
4.3. представить в срок до 27 сентября 2021 г. заявку для участия в 

Олимпиаде по форме согласно приложению № 2 к Положению.
5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) 

разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Признать утратившим силу приказ Минобрнауки РД от 31 августа
2020 г. № 1725-08/20 «О проведении региональной телевизионной
гуманитарной олимпиады школьников «Умники и умницы Дагестана».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
исполняющего обязанности первого заместителя министра Абидова М.Х.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев


